

Handläggare: Susanna Höglund
Telefon: 08-508 29 2 69

Till
Stadsbyggnads- och idrottsroteln

Remiss av Betänkandet Mindre våld för pengarna (SOU 2012:23)

Svar på remiss från Stadsbyggnads- och idrottsroteln (Dnr: 001-821/2012)

Sammanfattning

Koncernledningen stödjer utredarens förslag, och verkar i den riktning som föreslås, i de delar staden genom sin verksamhet har rådighet.

SGA Fastigheter arbetar kontinuerligt med säkerhetsfrågor kring arenorna, och har i många fall stått för de kostnader som utredaren pekar på att arrangörerna och klubbarna bör räkna med att ansvara för.

Avslutningsvis vill koncernledningen poängtera vikten av att idrottsrörelsen och klubbarna tar sin del av ansvaret för att motverka nyrekrytering av risksupportrar samt att dessa kommer in på aktuella evenemang.

Ärendet

Stadsbyggnads- och idrottsroteln har remitterat "Remiss av betänkandet mindre våld för pengarna (SOU 2012:23)" till bland annat Stockholms Stadshus AB. Stockholms Stadshus AB har i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm Globe Arena. Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilagorna.

Regeringen tillsatte den 24 mars 2011 en nationell samordnare, med uppdrag att lämna förslag till hur brottslighet vid idrottsarrangemang kan motverkas. Per Unckel, f.d. landshövding i Stockholms län, fick uppdraget, som efter hans bortgång i november 2011, övertogs av Björn Eriksson, även han f.d. rikspolischef och landshövding i Östergötlands län. Uppdraget omfattar att genomföra ett utredningsuppdrag samt att under arbetets gång praktiskt verka för en förbättrad samverkan mellan berörda parter.

Utredaren redovisar i delbetänkandet, ett antal förslag på åtgärder. Utredningsuppdraget kommer att slutredovisas senast den 31 mars 2013.

Utredaren föreslår i betänkandet att landshövdingarna i Stockholms, Västra Götalands och Skåne län ges i uppdrag att bli regionala samordnare mot idrottsrelaterat våld.

Utredaren pekar på att det finns svårigheter att skraddarsy lagstiftning för idrotten och därmed bör försiktighet iakttas. Utredaren föreslår också att fotbollens och ishockeyns centrala intresseorganisationer, tar fram en handbok där olika lagar och författningar som berör supportrarna, samlas.

Slutligen föreslås att både samhället och klubbarna gemensamt använder alla medel för att stävja ordningsstörningar. Det handlar om kostnadsfördyringar p.g.a. utrustning, planering av matchtillfällen samt att minska antalet risksupportrar. Samhället tillsammans med klubbarna ska också motverka tillförsel av nya risksupportrar, i högre grad stötta den goda supporter-kulturen samt stödja unga i segregerade områden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Stockholms Stadshus AB.

Underremiss

Stockholm Globe Arenas remissvar har i huvudsak följande lydelse.

SGA Fastigheter delar betänkandets förslag. Dock kan påpekas att risk för ordningsstörningar och andra olägenheter kan minskas betydligt, genom arenornas utformning och utrustning, t.ex. att nya moderna anläggningar byggs, som redan har huliganproblematiken ”på ritbordet”.

I och omkring våra befintliga arenor har vi genom åren lagt ner ansevliga summor på olika typer av säkerhetsinstallationer, både på fasta byggnationer och kamerasytem. Det stämmer alltså inte att det är arrangören som ansvarar för att modern kamerateknik finns, utan åtminstone avseende Söderstadion har fastighetsägaren stått för alla kostnader rörande detta. Som fastighetsägare ser SGA Fastigheter med stor oro hur det fortfarande kan smugglas in bengaler och annan pyroteknik, som särskilt i en inomhusarena med mycket lättantändligt material, t ex pappersskräp från tifo och vintertid stora dunjackor, kan orsaka ett snabbt brandförlopp med ytterst allvarliga konsekvenser för en publik.

(bilaga)

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen stödjer utredarens förslag och anser att staden, genom både bolag och nämnder, verkar i den riktning som föreslås i de delar staden genom sin verksamhet har rådighet. SGA Fastigheter kommer att i samband med fotbollsmatcher ha ett nära samarbete med Stockholms Brandförsvär, Polisen samt Hammarby och Djurgårdens fotboll.

SGA Fastigheter arbetar kontinuerligt med säkerhetsfrågor kring arenorna och har i många fall stått för de kostnader som utredaren pekar på att arrangörerna och klubbarna bör räkna med att ansvara för. I samband med byggandet av Tele2 Arenan har SGA Fastigheter aktivt arbetat med seriösa supportergrupper från Hammarby och Djurgården med ett flertal frågor, exempelvis ståplatsernas utformning och placering samt tifo-rum (supportrarnas verksamhets-lokaler/förråd).

Avslutningsvis vill koncernledningen poängtera vikten av att idrottsrörelsen och klubbarna tar sin del av ansvaret, för att motverka att risksupportrar kommer in på aktuella evenemang. Det är också av största vikt att nyrekryteringen motverkas genom ett tydligt och systematiskt arbete med värdegrunden för idrottslig verksamhet, som måste börja redan bland aktiva barn och ungdomar.

Irene Svenonius
VD

Bilaga

Remissvar från Stockholm Globe Arena Fastigheter AB

Tjänsteutlåtande

20120613

Handläggare: Stefan Prucha

Remiss av Betänkandet Mindre våld för pengarna, (SOU 2012:23).

Underremiss från Stadsledningskontoret.

Bakgrund

Regeringen beslutade den 24 mars 2011 att tillsätta en särskild utredare – och tillika nationell samordnare - med uppdrag att lämna förslag till hur brottslighet i samband med idrottsevenemang kan motverkas. Utredningen heter Nationell samordning mot brottslighet i samband med idrottsevenemang och detta betänkande har fått namnet Mindre våld för pengarna (SOU 2012:23).

Ärendet

Uppdraget handlar både om att fullfölja ett utredningsuppdrag och att under utredningsarbetets gång praktiskt verka för en förbättrad samverkan mellan berörda parter. Utredningen lyfter fram en rad strategier som ska förhindra negativ supporterkultur i samband med idrottsevenemang. Flertalet av dessa strategier är sådana som berörda aktörer har arbetat med tidigare. I utredningen nämns bland annat vikten av att stödja positiv supporterkultur, förhindra tillträde till arenorna av oönskade besökare samt betydelsen av att aktivt motverka tillflödet av nya risksupportrar.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom SGA Fastigheter AB.

SGA Fastigheters synpunkter och förslag

SGA Fastigheter delar betänkandets förslag.

Dock kan påpekas att risk för ordningsstörningar och andra olägenheter kan minskas betydligt genom arenornas utformning och utrustning, t ex att nya moderna anläggningar byggs som har med huliganproblematiken redan ”på ritbordet”.

I och omkring våra befintliga arenor har vi genom åren lagt ner ansevärd summor på olika typer av säkerhetsinstallationer, både på fasta byggnationer och kamerasytem. Det stämmer alltså inte att det är arrangören som ansvarar för att modern kamerateknik finns, utan åtminstone avseende Söderstadion har fastighetsägaren stått för alla kostnader rörande detta.

Som fastighetsägare ser vi med stor oro hur det fortfarande kan smugglas in bengaler och annan pyroteknik som särskilt i en inomhusarena med mycket lättantändligt material, t ex pappersskräp från tifo och vintertid stora dunjackor kan orsaka ett snabbt brandförlopp med ytterst allvarliga konsekvenser för en publik.

Mats Grönlund

